
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZVEJAS RĪKU 
SADALES KOMISIJAS PROTOKOLS 

 
11.11.2025. 

Nr. 2025/3.15.1/10 
 
Sēde sasaukta 2025.gada 11.novembrī plkst.09:00 
Sēde sākta 2025.gada 11.novembrī plkst.09:00 
 
Sēdē piedalās 5 komisijas locekļi: Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle, Arta 
Grudule, Jans Millers.  
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas komerczvejai iesniegumu izskatīšanu 

zvejai Sakas upē  2026.gadā. 

2. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas komerczvejai iesniegumu izskatīšanu 

zvejai Baltijas jūras piekrastē Pāvilostas pilsētā un Sakas pagastā 2026.gadā. 

3. Par nēģu murdu izsoles noteikumu sastādīšanu un apstiprināšanu. 

4. Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesībām pašpatēriņa zvejai iesniegumu 
izskatīšanu Baltijas jūras piekrastē  Rucavas pagastā 2026. gadā. 

 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja  Egita Bublauska 
 
Sēdi protokolē komisijas locekle Arta Grudule 
 
Sēdi protokolu sastādīja komisijas sekretāre Madara Kalniņa 
 
1.PAR RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS KOMERCZVEJAI IESNIEGUMU 

IZSKATĪŠANU ZVEJAI SAKAS UPĒ 2026.GADĀ 

 

Informē – komisijas priekšsēdētāja  Egita Bublauska. 
Komisijas priekšsēdētāja Egita Bublauska informē – Pašvaldībā ir saņemti 12 

juridisku personu un 1 fiziskas personas iesniegumi (Pielikums Nr.1), kuros lūgts iedalīt 
zvejas rīkus komerciālai zvejai 2026.gadam Sakas upē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā. 

Iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 
2025.gada 28.augusta lēmumu Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 

Iesniegumi izvērtēti un komisija ir konstatējusi, ka 11 pretendentu iesniegumi 
atbilst Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 2025.gada 28.augusta lēmumu 
Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas 
kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 2 iesniegumi neatbilst 



 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 2025.gada 28.augusta lēmumu Nr. 713 
apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. SIA “ĀĶGALS” reģistrācijas Nr. 
41203026747 nav speciālās atļaujas komercdarbībai Sakas upē. Aiva Dzenīte pers. 
Kods 121172-10852 ir privātpersona un pašpatēriņu zveja Sakas upē nav atļauta.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 
„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 
ūdeņos” (turpmāk tekstā – Noteikumi Nr. 796. 6. pielikumu 2. punktu Dienvidkurzemes 
novadam, ir noteikts 16 murdu limits. Zvejai atļautā upes vieta ir Pāvilosta, upe – Saka. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība),  pamatojoties uz 
Noteikumu Nr. 796 4.1. un 7.4. apakšpunktu, veic murdu sadali un slēdz rūpnieciskās 
zvejas tiesību līgumus. 

Pašvaldība konstatēja, ka ar vienpadsmit juridiskām personām uz 14 nēģu 
murdiem ir noslēgts līgums ar termiņu līdz 31.12.2027., kuriem ir nosakāma priekšroka 
saskaņā ar Zvejniecības likuma 7.panta sesto daļu. 

 
Atklāti balsojot:  
“PAR” – 5 (Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle, Arta Grudule, Jans Millers) 
“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 

Zvejas rīkus sadales komisija NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt zvejas rīkus saskaņā ar Pielikumā Nr.1 norādīto. 
2. Nepiešķirt zvejas rīkus saskaņā ar augstāk minēto SIA “ĀĶGALS” reģistrācijas Nr. 

41203026747. 
3. Nepiešķirt zvejas rīkus saskaņā ar augstāk minēto Aivai Dzenītei personas kods 

121172-10852. 
 

2.PAR RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS KOMERCZVEJAI IESNIEGUMU 

IZSKATĪŠANU ZVEJAI BALTIJAS JŪRAS PIEKRASTĒ SAKAS PAGASTĀ UN 

PĀVILOSTAS PILSĒTĀ 2026.GADĀ 

 
 
Komisijas priekšsēdētāja Egita Bublauska informē – Pašvaldībā ir saņemti 6 

juridisku personu iesniegumi (Pielikums Nr.2), kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 
komerciālai zvejai 2026.gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas administratīvajā teritorijā. 

Iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 
2025.gada 28.augusta lēmumu Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” 

Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 
informāciju, iesniedzējiem SIA "AISBERGS JV"  zvejas atļauja (licence) PIPA 1160, 
neievēroja Ministru kabineta 2007. gada 2. maija noteikumi Nr. 296 "'Noteikumi par 
rūpniecisko zveju teritoriālajos ūdeņos un ekonomiskās zonas ūdeņos" 11., 14.1., 14.2. 
un 14.3.1. apakšpunkta noteiktas prasības, konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un 
normatīvo aktu pārkāpumi. 

Iesniegumi izvērtēti un komisija ir konstatējusi, ka 6 pretendentu iesniegumi 
atbilst Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 2025.gada 28.augusta lēmumu 
Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas 
kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 

 



 
 

Atklāti balsojot:  
“PAR” – 5 (Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle, Arta Grudule, Jans Millers) 
“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 

Zvejas rīkus sadales komisija NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt zvejas rīkus saskaņā ar Pielikumā Nr.2 norādīto. 
 
 

3.PAR NĒĢU MURDU IZSOLES NOTEIKUMU SASTĀDĪŠANU UN 

APSTIPRINĀŠANU UN  IZSOLES IZSLUDINĀŠU KOMECZVEJAI ZVEJAI SAKAS 

UPĒ 2026./2027. GADAM 

 
 
Komisijas priekšsēdētāja Egita Bublauska informē – Komisija sastādīja nēģu 

izsoles noteikumus (Pielikums Nr. 3), ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus un 
nodrošinot caurspīdīgu un vienlīdzīgu izsoles norisi. Izstrādātie noteikumi nosaka 
prasības izsoles dalībniekiem, pieteikšanās kārtību, izsoles norises procesu un tiesību 
piešķiršanas nosacījumus. 

Komisija izskatīja jautājumu par nēģu zvejas tiesību izsoles organizēšanu Sakas 
upē 2026./2027. gada sezonai. Komisija sastādīja izsoles noteikumus, ievērojot spēkā 
esošos normatīvos aktus un prasības zvejas tiesību izmantošanai iekšējos ūdeņos. 
Izsoles noteikumi nosaka pieteikšanās kārtību, dalībnieku prasības, izsoles norises 
procedūru un tiesību piešķiršanas kritērijus. 
Atklāti balsojot:  
“PAR” – 5 (Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle, Arta Grudule, Jans Millers) 

“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 

Zvejas rīkus sadales komisija NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt sagatavotos nēģu izsoles noteikumus, kas pievienoti pielikumā Nr. 3. 
2. Pieņēma lēmumu izsludināt nēģu zvejas tiesību izsoli Sakas upē 2026./2027. gadam, 
nodrošinot informācijas publicēšanu noteiktajā kārtībā. 
 

4.PAR RŪPNIECISKĀS ZVEJAS NOMAS TIESĪBĀM PAŠPATĒRIŅA ZVEJAI 
IESNIEGUMU IZSKATĪŠANU BALTIJAS JŪRAS PIEKRASTĒ RUCAVAS PAGASTĀ 

2026. GADĀ  
 

Komisijas priekšsēdētāja Egita Bublauska informē – Pašvaldībā ir saņemti  12 
fizisku personu iesniegumi (Pielikums Nr.4), kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus pašpatēriņa 
zvejai 2026.gadam Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Rucavas pagasta administratīvajā teritorijā. 

Iesniegumi izvērtēti saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 
2025.gada 28.augusta lēmumu Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” 

Saskaņā  ar  Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 
informāciju, iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo aktu 
pārkāpumi. 



 
 

Iesniegumi izvērtēti un komisija ir konstatējusi, ka 12 pretendentu iesniegumi 
atbilst Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ar 2025.gada 28.augusta lēmumu 
Nr. 713 apstiprinātiem noteikumiem “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas 
kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 

 
Atklāti balsojot:  
“PAR” – 5 (Egita Bublauska, Samanta Šēle, Ilva Jurkviča,  Arta Grudule, Jans 

Millers) 
“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 
Zvejas rīkus sadales komisija NOLEMJ:  
 
1. Piešķirt zvejas rīkus saskaņā ar Pielikumā Nr.4 norādīto. 

 
 
Sēde slēgta plkst.14:00 

 
Komisijas locekļi:          E.Bublauska  

 
S.Šēle 

 
           I.Jurkeviča 

 
A.Grudule 

 
J.Millers 

 
 
 

 
Protokolēja                    A. Grudule 
 
Protokolu sagatavoja                                                                     M. Kalniņa 
 


